
 

Vysvetlenie SP č. 1  

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 23.09.2023 doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených 

v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 1 

Otázka č.1:  

1. V návrhu „Rámcovej zmluvy na dodanie potravín“ :  

Článok č. 4 – Platobné podmienky – odst. 2, 4 požadujete nasledovné: ...“ Faktúry musia obsahovať náležitosti 

daňového dokladu a špecifikáciu ceny, povinnou prílohou faktúry je dodací list skutočne prebraného tovaru 

kupujúcim.“... „ V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude 

absentovať dodací list, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane 

plynúť lehota splatnosti faktúry.“  Naša spoločnosť vystavuje faktúry, ktoré slúžia zároveň ako dodací list, faktúra 

obsahuje všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy. Žiadame týmto o úpravu zmluvy v týchto bodoch. 

 

ODPOVEĎ 

Verejný obstarávateľ zapracoval požiadavku v rámcovej dohode, kde bod 4 v článku 4 nasledovne:  

4.  V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude absentovať dodací 

list (podmienka dodacieho listu sa nevzťahuje na faktúru, ktorá je zároveň dodacím listom a je potvrdená 

kupujúcim), kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť 

lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť 

novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.  

 

Článok č. 9 – Doba platnosti a skončenie zmluvy, odst. 3 sa uvádza: „Každá zo strán môže zmluvu kedykoľvek 

vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná 

lehota je tri mesiace a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede 

a skončí sa uplynutím posledného dňa trojmesačnej lehoty..“ Vzhľadom na nepredvídateľné cenové pohyby 

poľnohospodárskych a potravinárskych komodít, taktiež obalových materiálov a energií, navrhujeme skrátiť 

výpovednú lehotu na 1 mesiac/prípadne 2 mesiace potrebné na zrealizovanie novej súťaže.  

ODPOVEĎ 

Verejný obstarávateľ trvá na svojej požiadavke. Lehota 3 mesiace je nevyhnutná na zrealizovanie novej 

súťaže v dôsledku zákonom predĺžených lehôt na predkladanie ponúk v prípade vysvetľovania SP ( viď 

§ 21 ods. 4 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní). 

 

Otázka č.2:  

 

2. V súťažných podkladoch - Príloha 3-2 – Mrazené a chladené potraviny chýbajú pri nasledovných položkách 

požadované gramáže, keďže je uvedená MJ kusy, prosíme o upresnenie, alebo úpravu mernej jednotky na 

kilogramy.  



 

 
Pol. č. Názov položky MJ Predpokl. 

množstvo 

1 Mrazený zemiakové lokše ks 3 800 

2 Mrazené palacinky ks 6 000 

43 Nanuk Pegas strawberry ks 500 

 
 
Odpoveď :   

Verejný obstarávateľ doplnil gramáže položiek nasledovne:  

Pol. č. Názov položky MJ Predpokl. 

množstvo 

1 Mrazené zemiakové lokše (min. hmotnosť 60 g/ ks) ks 3 800 

2 Mrazené palacinky (min. hmotnosť 55 g /ks) ks 6 000 

43 Nanuk Pegas strawberry  (min. hmotnosť 55 g /ks) ks 500 

 

Na základe zistenia verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile aktualizovaný dokument  

štruktúrovaný rozpočet ceny pre časť 2: Príloha 3-2 Mrazené a chladené potraviny (Aktualizácia 

24.09.2024) a uvedené zmeny zapracoval aj do Rámcovej dohody pre časť 2 . Príloha 4-2 RD pre časť 2 

Mrazené a chladené potraviny (Aktualizácia 24.09.2024) 

 
Žiadame uchádzačov, aby pri predkladaní ponuky pre časť 2: Mrazené a chladené potraviny použili 

aktualizované prílohy: 

 Príloha 3-2 Mrazené a chladené potraviny (Aktualizácia 24.09.2024) 
 Príloha 4-2 RD pre časť 2 Mrazené a chladené potraviny (Aktualizácia 24.09.2024) 

 
Oznam  
Záujemca nepožiadal o vysvetlenie dostatočne vopred ale aj napriek uvedenej 
skutočnosti sa rozhodol verejný obstarávateľ v dôsledku aktualizácie dokumentov pre 
časť 2 primerane  predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk nasledovne:  
 

Lehota na predkladanie ponúk : 

 
 Pôvodná lehota:   30.09.2024 do 08:00 

 Nová lehota:      15.10.2024 do 08:00 

 

 

Plánovaný čas otvárania ponúk : 

 
 Pôvodný termín: 30.09.2024 o 10:00:00 

 Nový termín:      15.10.2024 o 10:00 

 
V Továrnom, 24.09.2024 


